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 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  
 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2018 

 

 
 

Laboratori Testues i Akredituar: 
Accredited Testing Laboratory: 

 

Birra Peja SH.A. 
Rr.  Nexhdet Basha  nr 169, Pejë 

Republika e Kosovës 
 

 

 

 

 Data e mbarimit të akreditimit: 03.03.2030 
 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit: 04.03.2026 
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Fusha e akreditimit: 
Scope of accreditation: 

 

Laboratori për testimet: kimike dhe mikrobiologjike të birrës, ujit dhe lëngjeve 
Laboratory for testing of: Chemical and microbiological analyzes of beer, water and liquids 
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FUSHA E AKREDITIMIT  / Scope of accreditation 

Laboratori për testimet: kimike dhe mikrobiologjike të birrës, ujit dhe lëngjeve 
Laboratory for testing of: Chemical and microbiological analyzes of beer, water and liquids 

r. 

Materiali/ 
Produkti 

Material/Prod

uct 

Lloji i testimit 
Type of test 

Parametri i testimit 
Parameters to be 

tested 

Standardi/ Metoda e 
testimit 

Standard / Test method 

1 

Analizat 

Kimiko- fizike 

të birrës 

 

Analizat 

densimetrike, 

volumetrike dhe 

spektrofotometrike-  

Analizatori 

automatik  i  birrës 

(Alcolyzer/DMA) 

Extakti themelor % 
EBC Analytica 2008 

9.1.4 

2 
Shkalla e 

fermentimit% 

EBC Analytica 2008    

9.4.1 

3 Alkooli v/v % 
EBC Analytica 2008   

9.2.1 

4 Ngjyra EBC 
EBC Analytica 2008   

9.6 

5 Pesha specifike g/cm³ 
EBC Analytica 2008  

9.43.2 

6 
Spektrofotometrike- 

UV/VIS 
Idhëtima 

EBC Analytica 2008  

9.8  

7 CO2 metër CO2 
EBC Analytica 2008  

9.28.6 

8 

Analizat 

Kimiko- fizike 

të ujit 

Konduktometrike/k

onduktometër 

Përquesh.elektrike,µs/

cm 
S SH EN 27888:1993 

9 

Titrimetrike-Bireta 

 

Forësia totale,ºN 
S SH ISO 6059:1997 

10 
 

Fortësia karbonate ºN 
ISO 9963-2:1995 

11 
 

Kloruret,mg/l 
S SH ISO 9297:2000 

12 
Potenciometrike-pH 

metër 
Vlera pH ISO 10523:2008 

13 
Analizat 

Kimiko- fizike 

të lëngjeve 

dhe pijeve 

energjike 

 

Potenciometrike-pH 

metër 
Vlera pH ISO 1842:2001 

14 
Refraktometrike-

Refraktometër 
Brixi ISO 2173:2003 

15 Titrimetrike- Bireta  
Aciditeti 

 
ISO 750:1998 

16 
Densimetrike-

Densimetri 

Densiteti 

 
ISO 15212-1:2004 

17 

Analizat 

Mikrobiologji

ke të Birrës 

 

Filtrimi 

membranor-Hinkë 

filtrimi ,pompë 

vakumi,filtrat 

membranor dhe 

bazat ushqyese 

selektive 

 

 

Tharmet dhe myket 
ISO 21527-1:2008 

18 
 

Lacobacillus sp 
ISO 20128:2006 

19 Pediococcus sp. S SH ISO 15786:2021 
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r. 

Materiali/ 
Produkti 

Material/Prod

uct 

Lloji i testimit 
Type of test 

Parametri i testimit 
Parameters to be 

tested 

Standardi/ Metoda e 
testimit 

Standard / Test method 

20 

Analizat 

Mikrobiologji

ke të ujit 

 

Filtrimi 

membranor-Hinkë 

filtrimi ,pompë 

vakumi,filtrat 

membranor dhe 

bazat ushqyese 

selektive 

 

 

Escherichia coli 
ISO 9308-1:2014 

21 
 

Enterococcus sp. 
ISO 7899-2-2000 

22 
Pseudomonas 

aeroginosa 
ISO 16266:2008 

23 
Bakteret mezofile te 

gjalla 
ISO 6222:1999 

24 
Analizat 

Mikrobiologji

ke të Lëngjeve 

dhe pijeve 

Energjike 

 

Filtrimi 

membranor-Hinkë 

filtrimi ,pompë 

vakumi,filtrat 

membranor dhe 

bazat ushqyese 

selektive 

 

 

Tharmet dhe myket 
ISO 21527-1:2008 

25 
 

Lacobacillus sp 
ISO 20128:2006 

26 Pediococcus sp. S SH ISO 15786:2021 
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